libras  turonensium  ad  emendum  redditum  pro  augmentacione 
cultus  divini. 

Item,  legavit  viginti  libras  turonensium  ad  emendum  reddi- 
tum officio  matutinarum  Béate  Marie  ;  pro  quibus  denariis  et 

pro  sexaginta  libris  turonensium  predictis  nos  habuimus 
quandam  domum  sitam  in  vico  Sancti  Vincencii,  in  feodo 

nostro,  que  fuit  quondam  Benedicti,  quondam  sacriste  hujus 
ecclesie,  quam  nos  tradidimus  hereditarie  magistro  Matheo 

Juliani,  magistro  operis  3,  pro  octo  libris  turonensium  annui 
et  perpetui  redditus,  de  quibus  quinquaginta  solidi  turonen- 

sium convertuntur  ad  oflîcium  matutinarum  Béate  Marie  et 
residuum  ad  officium  burse. 

Item,  dédit  nobis  quinquaginta  libras  turonensium  ad  emen- 
dum redditum,  distribuendum  illis  tantummodo  canonicis  qui 

in  anniversario  suo  faciendo  personaliter  interfuerint  ;  de 

quibus  emimus  quinquaginta  solidos  cenomanensium,  a  Guil- 
lelmo  Morant  et  Philippo,  dicto  Bella  Aqua,  de  parrochia  de 

Reneyo4,  super  omnibus  bonis  suis. 
Item,  dédit  capellanis  et  clericis  chori  ecclesie  centum 

viginti  libras  turonensium,  ad  emendum  redditum  distribuen- 
dum illis  tantummodo  capellanis  et  clericis,  qui,  una  cum 

canonicis,  in  anniversario  suo  interfuerint  celebrando  ;  ita 

quod  nullus  exeat  chorum  usque  dum  fîniatur  servicium. 

Item,    fabrice   ecclesie  nostre   viginti  libras   turonensium 

1.  Cet  article,  écrit  au  xive  siècle,  n'est  pas  à  sa  place,  se  trouvant  sur 
une  feuille  rapportée,  au  VII  des  calendes  de  février,  fol.  15  du  ms. 

2.  Voir  au  3  janvier. 

3.  Mathieu  Julien,  maître  de  l'œuvre  de  la  cathédrale  à  la  lin  du 
xme  siècle  et  au  commencement  du  xive. 

4.  René,  Sarthe.  Il  existe  encore  un  champ  dit  Belleau,  à  René. 
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ad  emendum  redditum  pro  augmentacione  reddituum  dicte 
fabrice. 

Item,  dédit  quinquaginta  libras  turonensium  ad  emendum 

redditum  ad  augmentacionem  duarum  eappellaniarum  in 

capella  Béate  Marie  Magdalene  in  ecclesia  nostra,  et  tene- 

bitur  quilibet  cappellanus  eelebrare  aut  facere  eelebrari  qua- 
libet  ebdomada  unam  missam  pro  fidelibus,  videlicet  feria 

secunda  aut  sexta,  prout  melius  sibi  viderit  expedire. 

Item,  dédit  sexaginta  libras  turonensium  ad  emendum  red- 

ditum pro  uno  clerico,  qui  continue  erit  in  ecclesia  Cenoma- 
aensi  in  matutinis  et  aliis  horis  canonicis  diurnis,  sicut  alii 

clerici  qui  clerici  Asinarii  nuncupantur  [XIV], 

IIII  idus  januarii. 
[10  janvier].  —  Ipso  die,  obiit  Hubertus,  laicus,  de 

Belismo,  qui  beati  Juliani  canonicis  xl  solidos  et  duos  modios 
frumenti  donavit.  Cnjus  anima  letetur  in  celis  [M]. 

[10  janvier,  après  1318].  —  Eadem  die,  obiit  magister 
Guillelmus  de  Pratis,  archidiaconus  de  Levino  in  ecclesia 

Lexoviensi  '.  Valet  ejus  anniversarium  xv  solidos  cenomanen- 
sium.  Cujus  anima  requiescat  inpace. 

Et  notandum  est  quod  capellani  et  clerici  habuerunt  c  soli- 
dos turonensium  de  bonis  dicti  defuncti,  ad  emendum  redditum 

pro  anniversario  ejusdem,  per  ipsos  in  choro  ecclesie  Genoma- 
nensis  inter  canonicos  celebrando  [XIV]. 

III  idus  januarii. 

[11  janvier  1234].  —  Ipso  die,  obiit  bone  memorie  Mau- 
ricius,  Rothomagensis  episcopus,  qui  prius  fuit  episcopus 

hujus  ecclesie  2,  et  in  dignitatibus  predictis  talentum  sibi 
comissum  multiplicare  fideliter  laboravit.  Cujus  anima  cum 
sanctis  fruatur  gloria  paradisi. 

1.  Voir  au  4  janvier.  Dans  le  Gallia,  XI,  p.  289  des  Instrumenta,  se 

trouvent  des  lettres,  par  lesquelles  l'évèque  de  Lisieux.  Guy  d  Harcourt, 
ratifie  les  dispositions  prises  en  faveur  du  chapitre  et  de  son  église  par 
Guillaume  des  Près. 

2.  Voir  au  i  janvier. 
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In  hujus  anniversario  distribuuntur,  canonicis  qui  eidem 
interfuerint,  xv  solidi,  ex  illis  xx  solidis  cenomanensium  quos 

tenetur  nobis  reddere  singulis  annis  persona  de  Lavenaio  *, 

pro  quadam  décima  quam  bone  memorie  Robertus  de  Avallia  2 
émit  cum  assensu  Genomanensis  episcopi,  sicut  littere  ipsius 

quas  habemus  testantur,  alii  vero  quinque  solidi  cenomanen- 
sium qui  rémanent,  in  anniversario  dicti  Roberti  distribuuntur, 

cum  aliis  quinque,  quos  Raginaldus  Claiel  (Clarel)  tenetur 

reddere,  pro  quodam  vinagio  quod  Gujllelmus  de  Nozille, 
exequtor  testamenti  dicti  Roberti,  émit  juxta  torquillar  dicti 

Raginaldi  apud  Roillum3,  pro  quo  dictus  Raginaldus  annua- 
tim  reddit  v  solidos  in  ipsius  Roberti  anniversario.  Ho  ru  m 

anime  requiescant  in  pace  [M], 

II  idus  januarii. 

[12  janvier,  Xle  siècle].  —  Ipso  die,  obiit  Frotmundus 4, 
Beati  Juliani  canonicus  [M]. 

[12  janvier,  après  1368].  —  Obiit  Symon  Pichot  5, 
presbyter,  hujus  ecclesie  canonicus,  cujus  anniversarium 
valet  lx  solidos  vi  denarios  [XIV].